1111a  
Bonum Principis cum Sole.

Sunt merito veterum laudanda sepe  
 Opera, magna, nobis quae praestant omnibus usum.  
 Inter quae Physica est quae commendabilis illa  
 Naturae, sic varium praebet Cultoribus usum.  
 Propter Physicae Studium, studiose fruuntur  
 Tibi concedatur ingentem semper ab usum.  
 Quam prodest attingere vias, et amabile, nosse  
 Naturae sollicitis opus: quae caelica motu  
 Vertatur moles; quod nullis indiga fletibus  
 Haeret in medio tellus: cur deplacet in brevis  
 Cursum et in versam respiciet Aquarius urnam;  
 Quae quid efficiat, quid Aethra, quid Terra, quid Unda;  
 Quae suscipit generetque glaciales, causa legillos,  
 Quae mirum plenas, quid rorem, atque inde pruinae  
 Canescant, legetes, glaciera, inde asperet undas:  
 Unde ruant nathis horrenda tonitrua bombis;  
 Unde micent sidera Coeli per chasmata sulci:  
 Quae tenent cuspem profulgent Cytherea, et quos  
 Dulces spectus habeant calor, illius, ardentis  
 Quae hinc facies; unde horrida diram  
 Quae hinc conueniunt, miseranda ruina cladis.  
 Quae cur prolo, quae hinc dirubatur amictu,  
 Quae hinc radiorum populetur Cynthia Fratribus  
 Nulla, praeterea, quae nobis plucina passim  
 Produxit Natura, parit quae mille colores.  
 Praecipue Physicae studium laudabile: namque  
 Suppeditat nobis omnia simulacra, simulque  
 Admonet officii, recte faciamus ut illud.  
 Inveniet quavis caderet perfecta Poësis,  
 Quae totum aliquid esset vatum doctrinae unum,  
 Non possem nec ista verbum proferere unquam  
 Omnia, quae nobis praebet simulacra, subinde  
 Et quam comoreat suscepti munus omnes.  
 Talis est, quae vixit, Caesar Leo, nominis eius,  
 Tacitus est, superis, quae vix prudentior alter.